[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е
Совета Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№   146                                                                                            от 12 апреля  2018 года

О соблюдении прав и свобод человека и гражданина на территории Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан в 2017 году

Заслушав и обсудив информацию общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Алькеевском муниципальном районе Ф.Г. Яруллиной Совет Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Информацию о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Алькеевском муниципальном районе Республике Татарстан в 2017 году принять к сведению (приложение).
2.  Рекомендовать органам местного самоуправления, руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности Алькеевского муниципального района учесть в работе информацию общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Алькеевском муниципальном районе Республики Татарстан, принять меры по недопущению случаев нарушения прав и свобод человека и гражданина, активнее проводить мероприятия, направленные на правовое просвещение населения.
3.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Алькеевского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                                      А.Ф. Никошин